

**= 令和3年度 一般会計決算報告 =**

(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

(収入)		■ 資金収支計算書 ■			(単位:円)
区分	科目	令和3年度	令和2年度	対前年比	
事業活動	会費収入	1,676,200	1,565,639	110,561	
	寄付金収入	1,197,782	1,126,397	71,385	
	経常経費補助金収入	31,581,000	30,631,602	949,398	
	県社協助成金収入	359,000	142,500	216,500	
	受託金収入	20,279,490	18,497,957	1,781,533	
	貸付事業収入	352,000	516,000	-164,000	
	事業収入	425,390	342,590	82,800	
	介護保険収入	95,352,165	95,411,698	-59,533	
	障がい福祉事業収入	9,144,314	11,736,492	-2,592,178	
	受取利息配当金収入	21,175	32,103	-10,928	
	その他の収入	173,417	197,181	-23,764	
施設整備	施設整備等収入	0	0	0	
その他の活動	積立資産取崩収入	3,000,000	2,500,000	500,000	
収入合計		163,561,933	162,700,159	861,774	
(支出)		■ 経理区分 ■			(単位:円)
区分	科目	令和3年度	令和2年度	対前年比	
事業活動	人件費支出	121,398,254	118,734,882	2,663,372	
	事業費支出	22,939,242	23,638,497	-699,255	
	事務費支出	5,062,370	5,154,984	-92,614	
	貸付事業支出	320,000	335,000	-15,000	
	分担金支出	185,700	186,600	-900	
	助成金支出	194,000	220,000	-26,000	
施設整備	固定資産取得支出及び繰入支出	247,940	303,413	-55,473	
その他の活動	積立資産支出	14,313,080	8,596,480	5,716,600	
支出合計		164,660,586	157,169,856	7,490,730	

**(収入合計) 163,561,933円 - (支出合計) 164,660,586円 = -1,098,653円**

(支出)		■ 経理区分 ■			(単位:円)
拠点区分		令和3年度	令和2年度	対前年比	
法人運営		18,896,470	18,960,594	-64,124	
共同募金配分事業		473,002	473,604	-602	
地域福祉事業		9,504,686	8,766,942	737,744	
介護保険事業		100,111,740	96,541,216	3,570,524	
障がい福祉事業		11,826,054	11,385,112	440,942	
善意 銀行及び地域福祉振興基金事業		3,000,000	0	3,000,000	
小口資金貸付		320,000	335,000	-15,000	
地域福祉センター		20,528,634	20,707,388	-178,754	
支出合計		164,660,586	157,169,856	7,490,730	